[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	 28.12.2011

	№  502

О комплексных мерах, направленных на профилактику

немедицинского   употребления наркотических
 и психотропных веществ на 2012-2014 годы

В целях исполнения пункт 4.3. протокола № 4 заседания Антинаркотической комиссии Республики Карелия:
1. Утвердить прилагаемые Комплексные меры по профилактике немедицинского  употребления наркотических и психотропных веществ на 2012-2014 годы (прилагается)
2. Расходы на реализацию Комплексных мер по профилактике немедицинского  употребления наркотических и психотропных веществ на 2012-2014 годы производить в пределах средств, предусмотренных в бюджетной росписи на 2012-2014 годы.
3. Муниципальному учреждению «Суоярвская центральная районная больница» ( А.В. Спирин) обеспечить проведение мониторинга реализации Комплексных мер по профилактике немедицинского  употребления наркотических и психотропных веществ на 2012-2014 годы.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Н.В. Васенину.
И.о. главы администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

Г.Г. Данько

Разослать: Дело, бухгалтерия, отдел по социальной политике, зам.главы по социальным вопросам, МУ КЦСОН, МУ «Суоярвская ЦРБ»,отдел полиции по Суоярвскому району, ФСКН
Приложение  к

Распоряжению администрации

 муниципального образования

 «Суоярвский район» от

«28» декабря 2011 г. № 502
Комплексные меры по профилактике немедицинского
 употребления наркотических и психотропных веществ на 2012-2014 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Мониторинг медико-социальной характеристики немедицинского потребления  наркотиков и психотропных веществ
	Муниципальное учреждение «Суоярвская центральная больница» (далее МУ «Суоярвская ЦРБ»
	I кв. 2012

	2
	Подготовка и издание нормативных правовых актов, регламентирующих деятельность субъектов профилактики немедицинского потребления наркотических и психотропных веществ
	Администрация муниципального образования «Суоярвский район»,  Федеральная служба по контролю за оборотом наркотиков (далее – ФСКН) (по согласованию)
	В течение 2012-2014 г.г.

	3
	Оказание методической помощи администрациям поселений Суоярвского  района в подготовке и реализации нормативных правовых актов, регламентирующих деятельность поселений по вопросам профилактики  немедицинского потребления наркотических и психотропных веществ
	Администрация МО «Суоярвский район», ФСКН (по согласованию)
	II кв. 2012

	4
	Совершенствование системы первичной и вторичной профилактики немедицинского потребления наркотических и психотропных веществ
	МУ «Суоярвская  ЦРБ», ФСКН (по согласованию), органы внутренних дел (по согласованию)
	В течение 2012-2014 г.г.

	5
	Совершенствование системы медицинской и социальной реабилитации больных с синдромом зависимости от наркотических веществ

	МУ «Суоярвская ЦРБ»
	В течение 2012-2014 г.г.

	6
	Оказание психологической помощи семьям, члены которых попали в зависимость от употребления наркотических и психтропных веществ
	МУ «Суоярвская ЦРБ», Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» (далее  МУ КЦСОН)
	В течение 2012-2014 г.г.

	7
	Оказание помощи семьям, члены которых попали в зависимость от употребления наркотических и психтропных веществ, через районную целевую программу «Адресная социальная помощь»
	МУ КЦСОН
	В течение 2012-2014 г.г.

	8
	Совещание – семинар для работодателей по вопросам профилактики  немедицинского потребления наркотических и психотропных веществ
	МУ «Суоярвская ЦРБ», ФСКН (по согласованию), Органы внутренних дел (по согласованию)
	II кв. 2012

	9
	Проведение оздоровительных кампаний в каникулярное время с привлечением детей и подростков из «группы риска»
	Управление образованием
	В течение 2012-2014 г.г.

	10
	Организация индивидуальной профилактической работы с «группами риска»
	Образовательные учреждения, МУ «Суоярвская ЦРБ», Органы внутренних дел (по согласованию),  ФСКН (по согласованию)
	В течение 2012-2014 г.г.

	11
	Организация и проведение традиционных мероприятий в молодежной среде, направленных на профилактику немедицинского  потребления наркотических и психотропных веществ:

Декада здорового образа жизни;

Месячник «Мы за здоровый образ жизни»;

Фестиваль рэп-культуры, посвященный Всемирному Дню борьбы со СПИДом;
Всемирный День здоровья

	Администрация МО «Суоярвский район»

	В течение 2012-2014 г.г.

I кв. 2012

II кв. 2012

IV кв. 2012

II кв. 2012